349. 28 Oct. serenissimus princeps et elector Coloniensis ar- 
chiepiscopus noster venit ad nostrum monasterium cum aula sua. 
pro sua persona residet in domo [Bl. 150^] aestivali, anticamera 
est hypocaustum maius, guadarobba maior est nova camera, minor 
primum cubiculum iuxta Hermannum. secundum habent doctor me¬ 
dicinae et tonsor. tertium famuli directoris camerae, quartum 
alias linea camera est cancellaria. camera alias brabantina est 
argentea et bellariorum, mediani inhabitant 6 vel 7 nuntii et mi¬ 
nistri. in minori dormitorio sunt D. Riegel kuchenschreiber, revmus 
D. Leonardus Ingenradt sacellanus senior et director camerae, qui 
habet cellam P. subprioris et musaeum, in porta monasterii cum 
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1) Vgl. CXXV, 246. 
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ad.iu.ncto hypocausto manet obrister Stallmeister et in adiacentibus 
2 cubiculis sunt rev«iws D. N., Fibus praeceptor epheborum et 8 
ephebi, in inferiori porta sunt magister aulae dictus Roist et sig¬ 
nifer guardiae archiepiscopalis Hautepen, apud secretarium mo- 

5 ratur D. Quadt. serenissimi confessarius cum socio residet in cella 
P. spindarii. in hypocausto famulorum solus manet D. secretarius 
Schonern, in der kerzenkammer bleibt der controleur und hat 
das alles, das zur kuchen solle, das zimmer darüber haben sie 
voll holz, unsere kuche haben die churfl. köch, welche allesambt 

10 dem mehrer theil der diener in der statt ihre quatieren gehört, 
capitularis locus primo ordinatus pro sacello serenissimi, sed a 
festo S. Catharinae audivit sacrum ac etiam pro tempore legit in 
loco studii, die ritter halten taffel auf der grosser stuben, secre¬ 
tarii et cancellistae auf der abteyen, ephebi eodem sed in alia 

15 mensa, alii ministri partim auf der mantkammer partim in dem 
esshauselein, nostra familia iuxta antiquam culinam, qua nos uti¬ 

mur, comedit. 
350. In decembri Hollandorum 250 ad minus in Alba-Domo 

manserunt et primum quidem, dum non invenirent quempiam, 
20 omnia frumenta excusserunt, deinde ex tecto, turricula, rapuerunt 

plumbum, inventam suppellectilem cum aheno braxatorio, assumpto 
sepe sepimenta, ianuas, fenestras ac quidquid invenere combusti- 
bilium combusserunt, in Kentenich® eodem modo processerunt, de 
novis non ita pridem erectis stabulis tectum deiecerunt, quaedam 

2.5 quoque ligna ex parietibus necdum crustatis extraxerunt, pridie 
circumcisionis domini villico in Badorff equos abstulerunt, circa 
idem tempus Francorum quidam oppidum Kerpenae invadentes 
spoliaverunt ac in reditu transeuntes villam nostram in Brocken- 
dorflf omnia pecora, oves, boves, vaccas, et quidquid reperiebant, 

30 abigerunt et sustulerunt, equi ex Alba-Domo sunt in villa in^ ci¬ 
vitate. ex Villa-Nova et Roelshoven in monasterio plerisque villis 
iam devastatis Caesariani intolerabiles imo impossibiles \Bl. 750’] 
imponunt contributiones, quas severissime exigunt sub commina¬ 
tione, quod velint colonos abducere, residua pecora tollere, aedi- 

35 ficia destruere et quod maxime contristat, nulli praebent securi¬ 
tatem manendi nec iumenta relinquunt, ut possint colere agros, 

qualis tyrannis superioribus bellis non fuit. 

Anno 1674. 

351. 12 Febr. D. Henricus secretarius cum vinitoribus Carapi- 
40 S. Martini^ ad dominorum de numero centesimo peremptoriam ci¬ 

tationem comparuit in domo civica auditurus, quantum de dictis 
vineis essent exacturi, revmns tradidit ei copiam ex suo diurno 

1) V()l. CXXV, 302. 2) Vgl. CXXV, 67.' 3) Vgl CXXV, 320. 
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de anno 1652 27 ian. atque pro parte monasterii satisfecit 10 im¬ 
perialibus et tantundem solverunt vinitores, pro primo ergo ter¬ 
mino de tribus vineis campi dicti soluti 20 imp., revmus 10 et 

vinitores 10. 
352. 17 Mart. rev^us et religiosissimus D. Henricus Schlun-r. 

grave iam coepto a se missae sacrificio apoplexia tactus vesperi 

circa horam 7 pie obiit. 
3Ö3. Hoc tempore immensam pecuniae summam Caesariani 

per totam superiorem dioecesin distributi a nostris villicis exigunt, 
a prima decembris usque ad maium inclusive duae villae Badorfl lo 
et Geildorff singulis mensibus solverunt 104 fl., facit 624 fl. Ken- 
tenich primis duobus mensibus 32 fl. aliis 24 fl. facit 160 fl. Har- 
rich pro una quarta singulis mensibus assignarunt 28 fl., alias 
duas quartas a revmo exigebant nempe 56 fl. Alba-Domus ob prac- 
tensam libertatem semel dedit 50 fl. et sic de caeteris, ir. 

354. 5 Sept. revmns eum pastore in Lych^ computavit de 
annis 1672, 73 et 74 sed ob praetensas gravissimas contributiones 
solutione 6 imp. ad supplicem eius instantiam absolutus est. 

3ÖÖ. In fine septembris obiit revmus D. Albertus Hermans 
abbas Tuitiensis, in cuius locum 6 oct. electus est adm. revmus D. 2o 

Andreas Steprath. 
366. 10 Oct. hatt der halbwin zu Kahlrath ^ von den Jahren 

73 und 74 mit ihr hochw, gereclmet, restiert de anno 1673 6 mir. 
roggen, welcher er mit quitungen der ausgegebenen geistlichen 
steur und erlittenen schaden von den Hollanderen verrechnet, und 25 

weil er keinen weitzen dis Jahr bekommen, auch den Spanischen 
20 imp. müssen geben und reyn^o nach 24 imp. in specie geliebert,